# ידיעות בקצרה

## התקבל תיקון לחוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

הצעת חוק זו, שיוזמה היה חבר הכנסת זבולון אורלב, נדונה בכנסת בקריאה הראשונה ביום כ"ד בתמוז התש"ע (6 ביולי 2010) והועברה לוועדת המדע והטכנולוגיה, בראשותו של חבר הכנסת מאיר שטרית. לאחר מכן הוגשה ללא הסתייגויות לקריאה השנייה ולקריאה השלישית. (תיקון מס' 2), התש"ע-2010 לחוק האקדמיה אושר במליאת הכנסת ביום 21 ביולי 2010.

וזה לשון תיקון סעיף 2:

1. בחוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, התשכ"א-1961 (להלן – החוק העיקרי), בסעיף 2, במקום פסקאות (2) ו-(3) יבוא: "2) ליעץ לממשלה בסוגיות בעלות חשיבות לאומית בתחום המחקר והתכנון המדעי, לרבות במתן הערכות מצב לאומיות ביוזמת האקדמיה, ולהגיש דוחות וסקירות כאמור בסעיף 4ג, וכן ליעץ ולתת מידע למשרדי הממשלה לפי פנייתם בהתאם להוראות סעיף 4ב; (3) לטפח ולקדם פעילות מדעית, לרבות פעילות מדעית בין-תחומית ופעילות מדעית בתחומי דעת חדשים";

הוספת סעיפים 4ב ו-4ג

אחרי סעיף 4א לחוק העיקרי יבוא:

4ב. "קבלת ייעוץ ומידע מהאקדמיה"

משרד ממשלתי רשאי לפנות לאקדמיה לשם קבלת ייעוץ ומידע בנושאים בתחום מטרות האקדמיה ותפקידיה, שנדרש לגביהם ידע מדעי או הקשורים לפיתוח המדע בישראל; מתן ייעוץ ומידע כאמור ימומן מסעיף התקציב של אותו משרד ממשלתי כפי הדרוש לביצועו, בכפוף להוראות לפי חוק יסודות התקציב; בסעיף זה – "חוק יסודות התקציב" – חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985; "סעיף תקציב" – כהגדרתו בחוק תקציב שנתי, כמשמעותו בחוק יסודות התקציב.

4ג. "דיווח לממשלה ולכנסת"

(א) האקדמיה תכין דוח שנתי על פעולותיה וכן סקירה תלת-שנתית על מצב המדע והמחקר בישראל בהשוואה למצב המדע והמחקר בעולם; סקירה כאמור יכול שתתייחס לתחומים מדעיים מסוימים כפי שתחליט האקדמיה או כפי שתבקש הממשלה.

46 דפי כתבי היד של תורת היחסות הכללית שהוצגו בתערוכה מייצגים את המהפכה החשובה ביותר בתפיסת היקום בעת החדשה – מהפכה בדרך שבה אנו תופסים את המרחב, את הזמן ואת כוח הכבידה. התערוכה התקיימה באדיבות האוניברסיטה העברית בירושלים, אשר לה הוריש איינשטיין את כתב ידו עם פתיחתה ב-1925.**

תשע"א, 5 בדצמבר 2010, לציון יום הולדתו ה-113 של פרופ' גרשם שלום, שהיה נשיאה השלישי של האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים ומגדולי חוקרי הקבלה והמיסטיקה בארץ ובעולם.

## פעילות מיוחדת בשנת היובל לכינונה של האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

בשנת תש"ע ציינה האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים מלאת 50 שנה להיווסדה.

את כינוסי היובל חתם הכינוס הבין-לאומי המרכזי במדעי הטבע – "חזית המחקר הביו-רפואית" – שנערך ב-2-3 במאי 2010.**

אירועי היובל הגיעו לשיאם בחודש מרס 2010, ובעיקר בשבוע הלאומי למדע, שהתקיים כבכל שנה סביב יום הולדתו של איינשטיין. **אירועי שבוע המדע הלאומי תש"ע בסימן היובל לאקדמיה** נפתחו ביום ראשון, כ"ח באדר תש"ע, 14 במרס 2010, הלא הוא יום הולדתו של אלברט איינשטיין, **בהרצאה השנתית על שם איינשטיין** שנשא פרופ' קלוד כהן-טנוגי מצרפת, חתן פרס נובל לפיזיקה.

**האירוע החגיגי המרכזי לציון יובלה של האקדמיה – קונצרט חגיגי של התזמורת קאמרטה הישראלית ירושלים התקיים ב-15 במרס 2010, באולם ימק"א בירושלים. הסולנים היו**